



**新华人寿保险股份有限公司**  
**NEW CHINA LIFE INSURANCE COMPANY LTD.**

## **2013 年第三季度报告**

**(股票代码: 601336)**

**二〇一三年十月三十日**

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 本公司第五届董事会第十二次会议于 2013 年 10 月 30 日审议通过了本公司《2013 年第三季度报告》。应出席会议的董事 14 人，其中亲自出席会议的董事 12 人，董事赵海英委托董事孟兴国、董事王成然委托董事长康典代为出席会议并行使表决权。

1.3 本公司 2013 年第三季度财务报告根据中国企业会计准则编制，且未经审计。

1.4 本公司董事长康典先生、首席财务官陈国钢先生、总精算师龚兴峰先生以及会计机构负责人孟霞女士保证本公司《2013 年第三季度报告》中财务报告的真实、准确、完整。

## §2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币百万元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减
总资产	545,437	493,693	10.5%
归属于母公司股东的股东权益	39,790	35,870	10.9%
归属于母公司股东的每股净资产（元/股）	12.75	11.50	10.9%
	本报告期（1-9 月）	上年同期（1-9 月）	本报告期比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	38,327	44,978	-14.8%
加权平均每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	12.28	14.42	-14.8%
营业收入	90,498	91,932	-1.6%
归属于母公司股东的净利润	3,950	2,324	70.0%
归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	4,014	2,383	68.4%
基本/稀释每股收益（元/股）	1.27	0.74	71.6%
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	1.29	0.76	69.7%
加权平均净资产收益率	10.44%	6.97%	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	10.61%	7.15%	不适用

注：涉及股东权益的数据及指标，均采用归属于母公司股东的股东权益；涉及净利润的数据及指标，均采用归属于母公司股东的净利润。

## 2.2 扣除非经常性损益项目和金额

单位：人民币百万元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
固定资产、无形资产和其他长期投资处置损益	(6)
其他符合非经常性损益定义的损益项目	(76)
非经常性损益的所得税影响额	18
少数股东应承担的部分	-
合计	(64)

## 2.3 其他主要指标

单位：人民币百万元

指标	本报告期末/ 本报告期	上年度期末/ 上年同期	本报告期末比上年度期末增减/ 本报告期比上年同期增减
投资资产 <sup>(1)</sup>	528,825	479,189	10.4%
已赚保费	71,863	77,621	-7.4%
已赚保费增长率	-7.4%	4.1%	不适用
赔付支出净额	6,907	5,013	37.8%
退保率 <sup>(2)</sup>	4.9%	3.5%	不适用

注：

1. 投资资产包含独立账户中相关投资资产，比较期间数据已按本期计算口径重新计算。
2. 退保率 = 当期退保金 / (期初寿险、长期健康险责任准备金余额 + 长期险保费收入)，比较期间数据已按本期计算口径重新计算。

年初至本报告期末，本公司年化总投资收益率为 4.5%，年化总投资收益率 = (投资收益 + 公允价值变动损益 - 投资资产减值损失) / [(期初投资资产 + 期末投资资产) / 2] × 365 / 273。

## 2.4 报告期末股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 (户)	25,220 户 (其中 A 股股东 24,863 户, H 股股东 357 户)				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中央汇金投资有限责任公司	国家股	31.34%	977,530,534	974,173,154	-
HKSCC Nominees Limited (香港中央结算(代理人)有限公司) <sup>(1)</sup>	境外法人股	31.06%	968,928,488	-	-
宝钢集团有限公司	国有法人股	15.11%	471,212,186	-	-
北京弘毅贰零壹零股权投资中心(有限合伙)	其他	2.59%	80,853,658	-	-
CICC Securities (HK) Limited (中金证券(香港)有限公司)	境外法人股	2.08%	65,000,000	-	-
西藏山南世纪金源投资管理有限公司	境内法人股	1.25%	39,143,368	-	-

申银万国证券股份有限公司约定购回式 证券交易专用证券账户	其他	1.17%	36,392,400	-	-
上海商言投资中心（有限合伙）	其他	1.16%	36,166,156	-	-
华泽集团有限公司	境内法人股	1.02%	31,745,000	-	31,745,000
北京市太极华青信息系统有限公司	境内法人股	0.83%	26,000,000	-	-
上述股东关联关系或一致行动说明	中央汇金投资有限责任公司（以下简称“汇金公司”）持有中国国际金融有限公司 43.35% 的股份，中国国际金融有限公司的境外子公司所管理的境外基金持有中金证券（香港）有限公司 100% 的股权，中金证券（香港）有限公司持有本公司 2.08% 的股份。除上述关系外，本公司未知上述股东之间存在关联关系或一致行动关系。				

注：

1. HKSCC Nominees Limited（香港中央结算（代理人）有限公司）所持股份为代香港各股票行客户及香港中央结算系统其他参与者持有，其中包括苏黎世保险公司等投资者持有的股份。因香港联合交易所有限公司有关规则并不要求上述人士申报所持股份是否有质押或冻结情况，因此 HKSCC Nominees Limited 无法统计或提供质押或冻结的股份数量。

单位：股

前 10 名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
HKSCC Nominees Limited（香港中央结算（代理人）有限公司）	968,928,488	H 股
宝钢集团有限公司	471,212,186	A 股
北京弘毅贰零壹零股权投资中心（有限合伙）	80,853,658	A 股
CICC Securities (HK) Limited（中金证券（香港）有限公司）	65,000,000	H 股
西藏山南世纪金源投资管理有限公司	39,143,368	A 股
申银万国证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	36,392,400	A 股
上海商言投资中心（有限合伙）	36,166,156	A 股
华泽集团有限公司	31,745,000	A 股
北京市太极华青信息系统有限公司	26,000,000	A 股
中信证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	25,370,000	A 股
上述股东关联关系或一致行动说明	本公司未知上述股东存在关联关系或一致行动关系	

### §3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

##### (1) 会计报表中产生重大变化的项目及其原因

单位：人民币百万元

资产负债表项目	2013年9月30日	2012年12月31日	变动幅度	主要变动原因
货币资金	13,295	24,809	-46.4%	日常流动性管理的需要
买入返售金融资产	40	-	不适用	日常流动性管理的需要
应收保费	2,772	1,556	78.1%	各季度之间保险业务分布不均匀及业务累计增长所致
应收分保账款	154	364	-57.7%	应收中国人寿再保险股份有限公司分保账款下降所致
应收分保未到期责任准备金	106	27	292.6%	已分保短险业务增长所致
应收分保长期健康险责任准备金	34	25	36.0%	已分保长期健康险业务增长所致
保户质押贷款	6,874	3,866	77.8%	保户质押贷款需求的增加所致
可供出售金融资产	118,439	84,335	40.4%	购买类证券化产品所致
归入贷款及应收款的投资	14,232	308	4,520.8%	项目资产支持计划的增加所致
长期股权投资	9,446	708	1,234.2%	投资于股权投资计划等项目所致
无形资产	1,452	102	1,323.5%	购买土地使用权所致
未到期责任准备金	997	750	32.9%	各季度之间短险业务分布不均匀所致
预收保费	279	518	-46.1%	保险业务承保时点所致
应付分保账款	96	33	190.9%	各季度之间业务分布不均匀所致
应交税费	418	270	54.8%	应交企业所得税增加所致
应付赔付款	1,066	789	35.1%	满期给付增加所致
保户储金及投资款	25,524	18,734	36.2%	万能险业务增长所致
其他负债	130	338	-61.5%	支付次级债利息所致
应付手续费及佣金	940	630	49.2%	9个月险渠道首期保费收入比去年12月增加所致

利润表项目	截至 2013 年 9 月 30 日止 9 个月期间	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间	变动幅度	主要变动原因
分出保费	(242)	14	不适用	分出保费业务增长和摊回退保金下降所致
投资收益	18,455	13,845	33.3%	类证券化产品投资增加及资本市场波动所致
公允价值变动损益	(107)	33	不适用	资本市场波动所致
汇兑损益	(217)	44	不适用	美元汇率波动所致
退保金	(21,149)	(12,946)	63.4%	受寿险市场环境的影响以及寿险退保金增加所致
摊回赔付支出	296	705	-58.0%	部分分出业务的满期金减少，公司从再保险公司摊回的满期金减少所致
摊回保险责任准备金	(126)	(726)	-82.6%	部分分出业务的满期金减少，公司从再保险公司摊回的保险责任准备金降幅减少所致
摊回分保费用	96	39	146.2%	分保业务增长所致
其他业务成本	(2,423)	(1,862)	30.1%	次级债利息支出及非保险合同支出增加所致
资产减值损失	(1,209)	(4,769)	-74.6%	符合减值条件的可供出售金融资产减少所致
所得税	(701)	444	不适用	利润总额增加及递延所得税费用增加所致
净利润	3,952	2,325	70.0%	投资收益增加及资产减值损失减少所致
其他综合收益	(30)	2,066	不适用	可供出售金融资产公允价值变动所致

### 3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用     不适用

### 3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用     不适用

#### (1) 控股股东关于避免同业竞争的承诺

有关本公司控股股东汇金公司避免同业竞争承诺的详细内容，请参见本公司于2012年11月1日发布的《关于公司股东、关联方及公司未履行完毕承诺情况的公告》。

报告期内，上述避免同业竞争的承诺在持续正常履行中。

**(2) 上市前股东关于一定期限内不转让公司股份的承诺**

有关上市前股东一定期限内不转让本公司股份承诺的详细内容,请参见本公司于2012年11月1日发布的《关于公司股东、关联方及公司未履行完毕承诺情况的公告》。

报告期内,本公司控股股东汇金公司关于一定期限内不转让本公司股份的承诺在持续正常履行中。

**(3) 关于特别分红暨建立公众投资者保护机制的承诺**

有关特别分红暨建立公众投资者保护机制承诺的详细内容,请参见本公司于2012年8月10日发布的《特别分红派息实施公告》。特别分红专项基金用于弥补托管期间由于前董事长违规事件造成的在招股说明书中披露的减值准备和预计负债之外的其他实际损失。

报告期内,该承诺在持续正常履行中。

**3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明**

适用 不适用

新华人寿保险股份有限公司

法定代表人:康典

2013年10月30日

## §4 附录

新华人寿保险股份有限公司

2013年9月30日合并及公司资产负债表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

资产	2013年 9月30日 合并	2012年 12月31日 合并	2013年 9月30日 公司	2012年 12月31日 公司
<b>资产</b>				
货币资金	13,295	24,809	13,207	24,235
交易性金融资产	4,696	4,549	4,678	4,503
买入返售金融资产	40	-	-	-
应收利息	12,654	10,762	12,513	10,758
应收保费	2,772	1,556	2,772	1,556
应收分保账款	154	364	154	364
应收分保未到期责任准备金	106	27	106	27
应收分保未决赔款准备金	19	22	19	22
应收分保寿险责任准备金	2,712	2,844	2,712	2,844
应收分保长期健康险责任准备金	34	25	34	25
保户质押贷款	6,874	3,866	6,874	3,866
其他应收款	2,395	2,369	2,410	2,426
定期存款	173,054	172,083	172,633	171,652
可供出售金融资产	118,439	84,335	117,979	84,335
持有至到期投资	174,985	176,817	174,985	176,817
归入贷款及应收款的投资	14,232	308	4,221	297
长期股权投资	9,446	708	20,782	2,028
存出资本保证金	716	717	715	715
投资性房地产	1,604	1,635	1,604	1,635
固定资产	3,793	3,789	3,595	3,584
在建工程	416	337	242	163
无形资产	1,452	102	1,443	93
递延所得税资产	784	863	769	846
其他资产	512	543	611	510
独立账户资产	253	263	253	263
<b>资产总计</b>	<b>545,437</b>	<b>493,693</b>	<b>545,311</b>	<b>493,564</b>

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞



新华人寿保险股份有限公司

2013年9月30日合并及公司资产负债表(未经审计)(续)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

负债及股东权益	2013年 9月30日 合并	2012年 12月31日 合并	2013年 9月30日 公司	2012年 12月31日 公司
<b>负债</b>				
卖出回购金融资产款	52,950	55,437	52,950	55,437
预收保费	279	518	279	518
应付手续费及佣金	940	630	940	630
应付分保账款	96	33	96	33
应付职工薪酬	971	1,031	911	965
应交税费	418	270	412	252
应付赔付款	1,066	789	1,066	789
其他应付款	1,747	2,051	1,762	2,070
保户储金及投资款	25,524	18,734	25,524	18,734
未到期责任准备金	997	750	997	750
未决赔款准备金	482	452	482	452
寿险责任准备金	383,936	342,790	383,936	342,790
长期健康险责任准备金	20,392	18,280	20,392	18,280
应付债券	15,000	15,000	15,000	15,000
预计负债	458	458	458	458
其他负债	130	338	130	338
独立账户负债	251	254	251	254
<b>负债合计</b>	<b>505,637</b>	<b>457,815</b>	<b>505,586</b>	<b>457,750</b>
<b>股东权益</b>				
股本	3,120	3,120	3,120	3,120
资本公积	23,937	23,967	23,937	23,967
盈余公积	1,000	1,000	1,000	1,000
一般风险准备	1,000	1,000	1,000	1,000
未分配利润	10,733	6,783	10,668	6,727
<b>归属于母公司股东的股东权益合计</b>	<b>39,790</b>	<b>35,870</b>	<b>39,725</b>	<b>35,814</b>
少数股东权益	10	8	-	-
<b>股东权益合计</b>	<b>39,800</b>	<b>35,878</b>	<b>39,725</b>	<b>35,814</b>
<b>负债及股东权益总计</b>	<b>545,437</b>	<b>493,693</b>	<b>545,311</b>	<b>493,564</b>

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞

新华人寿保险股份有限公司

截至 2013 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司利润表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

	截至 2013 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2013 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
<b>一、营业收入</b>	90,498	91,932	90,455	91,925
已赚保费	71,863	77,621	71,863	77,621
保险业务收入	72,273	77,826	72,273	77,826
减: 分出保费	(242)	14	(242)	14
提取未到期责任准备金	(168)	(219)	(168)	(219)
投资收益	18,455	13,845	18,428	13,835
公允价值变动损益	(107)	33	(107)	33
汇兑损益	(217)	44	(217)	43
其他业务收入	504	389	488	393
<b>二、营业支出</b>	(85,763)	(89,975)	(85,745)	(89,993)
退保金	(21,149)	(12,946)	(21,149)	(12,946)
赔付支出	(7,203)	(5,718)	(7,203)	(5,718)
减: 摊回赔付支出	296	705	296	705
提取保险责任准备金	(42,592)	(52,433)	(42,592)	(52,433)
减: 摊回保险责任准备金	(126)	(726)	(126)	(726)
营业税金及附加	(85)	(95)	(74)	(86)
手续费及佣金支出	(4,474)	(5,282)	(4,475)	(5,283)
业务及管理费	(6,894)	(6,888)	(6,902)	(6,914)
减: 摊回分保费用	96	39	96	39
其他业务成本	(2,423)	(1,862)	(2,407)	(1,862)
资产减值损失	(1,209)	(4,769)	(1,209)	(4,769)
<b>三、营业利润</b>	4,735	1,957	4,710	1,932
加: 营业外收入	4	6	4	6
减: 营业外支出	(86)	(82)	(80)	(82)
<b>四、利润总额</b>	4,653	1,881	4,634	1,856
减: 所得税收入/(费用)	(701)	444	(693)	447
<b>五、净利润</b>	3,952	2,325	3,941	2,303
<b>六、利润归属</b>				
归属于母公司股东的净利润	3,950	2,324		
少数股东收益	2	1		
<b>七、每股收益</b>				
基本每股收益	人民币 1.27 元	人民币 0.74 元		
稀释每股收益	人民币 1.27 元	人民币 0.74 元		
<b>八、其他综合收益</b>	(30)	2,066	(30)	2,066
<b>九、综合收益总额</b>	3,922	4,391	3,911	4,369
归属于母公司股东的综合收益总额	3,920	4,390		
归属于少数股东的综合收益总额	2	1		

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞

新华人寿保险股份有限公司

2013年三季度合并及公司利润表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

	2013年 7-9月 合并	2012年 7-9月 合并	2013年 7-9月 公司	2012年 7-9月 公司
<b>一、营业收入</b>	27,807	26,581	27,789	26,578
已赚保费	20,922	21,858	20,922	21,858
保险业务收入	20,929	21,876	20,929	21,876
减: 分出保费	(81)	(26)	(81)	(26)
提取未到期责任准备金	74	8	74	8
投资收益	6,335	4,799	6,326	4,795
公允价值变动收益	466	(239)	466	(239)
汇兑损益	(50)	16	(50)	15
其他业务收入	134	147	125	149
<b>二、营业支出</b>	(25,625)	(26,189)	(25,618)	(26,196)
退保金	(7,889)	(4,387)	(7,889)	(4,387)
赔付支出	(2,290)	(1,783)	(2,290)	(1,783)
减: 摊回赔付支出	121	258	121	258
提取保险责任准备金	(10,717)	(12,791)	(10,717)	(12,791)
减: 摊回保险责任准备金	(28)	(239)	(28)	(239)
营业税金及附加	(25)	(24)	(21)	(21)
手续费及佣金支出	(1,399)	(1,486)	(1,399)	(1,486)
业务及管理费	(2,361)	(2,348)	(2,365)	(2,358)
减: 摊回分保费用	55	16	55	16
其他业务成本	(810)	(652)	(803)	(652)
资产减值损失	(282)	(2,753)	(282)	(2,753)
<b>三、营业利润</b>	2,182	392	2,171	382
加: 营业外收入	3	1	3	1
减: 营业外支出	(28)	(20)	(26)	(20)
<b>四、利润总额</b>	2,157	373	2,148	363
减: 所得税收入/(费用)	(393)	47	(390)	47
<b>五、净利润</b>	1,764	420	1,758	410
<b>六、利润归属</b>				
归属于母公司股东的净利润	1,763	420		
少数股东收益	1	-		
<b>七、每股收益</b>				
基本每股收益	人民币 0.57 元	人民币 0.13 元		
稀释每股收益	人民币 0.57 元	人民币 0.13 元		
<b>八、其他综合收益</b>	345	120	345	120
<b>九、综合收益总额</b>	2,109	540	2,103	530
归属于母公司股东的综合收益总额	2,108	540		
归属于少数股东的综合收益总额	1	-		

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞

新华人寿保险股份有限公司

截至 2013 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司现金流量表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

	截至 2013 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2013 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>				
收到原保险合同保费取得的现金	70,896	76,274	70,896	76,274
收到再保险业务现金净额	424	578	424	578
保户储金及投资款净增加额	6,418	-	6,418	-
收到的税费返还	544	-	544	-
收到其他与经营活动有关的现金	296	236	290	654
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>78,578</b>	<b>77,088</b>	<b>78,572</b>	<b>77,506</b>
支付原保险合同赔付款项的现金	(28,076)	(18,513)	(28,076)	(18,513)
保户储金及投资款净减少额	-	(128)	-	(128)
支付手续费及佣金的现金	(4,368)	(5,207)	(4,369)	(5,208)
支付给职工以及为职工支付的现金	(4,662)	(4,742)	(4,517)	(4,637)
支付的各项税费	(607)	(1,170)	(576)	(1,142)
支付其他与经营活动有关的现金	(2,538)	(2,350)	(2,470)	(2,324)
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>(40,251)</b>	<b>(32,110)</b>	<b>(40,008)</b>	<b>(31,952)</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>38,327</b>	<b>44,978</b>	<b>38,564</b>	<b>45,554</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>				
收回投资收到的现金	75,965	41,524	75,935	41,523
取得投资收益收到的现金	14,816	10,687	14,792	10,681
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4	3	4	2
收到买入返售金融资产收到的现金	17,470	63,596	17,470	63,596
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>108,255</b>	<b>115,810</b>	<b>108,201</b>	<b>115,802</b>
投资支付的现金	(129,166)	(122,174)	(128,721)	(122,845)
保户质押贷款净增加额	(3,008)	(1,241)	(3,008)	(1,241)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	(1,630)	(1,170)	(1,621)	(1,168)
支付买入返售金融资产的现金	(17,510)	(63,537)	(17,470)	(63,537)
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	(180)	(141)
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>(151,314)</b>	<b>(188,122)</b>	<b>(151,000)</b>	<b>(188,932)</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(43,059)</b>	<b>(72,312)</b>	<b>(42,799)</b>	<b>(73,130)</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>				
吸收投资收到的现金	-	59	-	59
收到卖出回购金融资产的现金	3,841,060	3,568,647	3,841,060	3,568,647
发行债券收到的现金	-	10,000	-	10,000
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>3,841,060</b>	<b>3,578,706</b>	<b>3,841,060</b>	<b>3,578,706</b>
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(745)	(953)	(745)	(953)
支付卖出回购金融资产的现金	(3,845,679)	(3,544,315)	(3,845,679)	(3,544,315)
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>(3,846,424)</b>	<b>(3,545,268)</b>	<b>(3,846,424)</b>	<b>(3,545,268)</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(5,364)</b>	<b>33,438</b>	<b>(5,364)</b>	<b>33,438</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	<b>(186)</b>	<b>15</b>	<b>(186)</b>	<b>15</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>(10,282)</b>	<b>6,119</b>	<b>(9,785)</b>	<b>5,877</b>
加: 期初现金及现金等价物余额	25,066	21,095	24,262	20,744
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>14,784</b>	<b>27,214</b>	<b>14,477</b>	<b>26,621</b>

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞